平成 16 年 9 月 1 日
各      位

会社名    エ ス フ ー ズ 株式会社
代表者   取締役社長  森 島  征 夫

（コード番号 2292 東証・大証第一部）
  問合せ先  取締役専務執行役員

経営管理本部長
            富 沢  進

（TEL．0798－43－1065）

業績修正についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、業績修正について決議いたしましたので

お知らせいたします。
記

１．平成 17 年 2 月期連結中間業績予想数値の修正（平成 16 年 3 月 1 日～平成 16 年 8 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)

（平成 16 年 4 月 14 日発表）
16,500 450 300

今回修正予想(Ｂ) 19,000 850 450

増減額(Ｂ－Ａ) 2,500 400 150

増減率 15.2 88.9 50.0

前期(平成 16 年 2 月中間期)実績 26,054 1,837 △  212

２．平成 17 年 2 月期中間業績予想数値の修正（平成 16 年 3 月 1 日～平成 16 年 8 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)

（平成 16 年 4 月 14 日発表）
15,000 450 300

今回修正予想(Ｂ) 17,600 850 450

増減額(Ｂ－Ａ) 2,600 400 150

増減率 17.3 88.9 50.0

前期(平成 16 年 2 月中間期)実績 24,344 1,759 △  214

 1

３．修正の理由

昨年末に発生したＢＳＥ問題により、米国からの牛肉輸入が停止されるという極めて厳しい

環境下でありましたが、経営理念「おいしさと健康を愛する魅力あるスタミナ食品をもって世

界に貢献する」の実現に向け、「革新・創造・前進」を年度経営方針に掲げ、米国産牛肉の代替

製品を開発・製造・販売し、人類にとって貴重なたんぱく質である安全な食肉の提供を行うな

ど積極的に事業活動を行いました。具体的には、当社主力製品である「こてっちゃん」製造技

術を活用した「旨豚ガッツ」等の豚バラエティーミート製品や豪州産牛肉を当社製造技術で日

本人好みに「おいしく・やわらかく」加工した「あじわい焼肉」を開発し、販売いたしました。

また、丸紅畜産株式会社よりオーストラリア・レンジャーズバレー高原牧場の牛製品の日本国

内での販売権を取得し、徹底した安全管理体制と長期穀物肥育により、日本の市場にあった「や

わらかさと旨み」のある「Naruo 牧場」製品の販売が好調に推移するなど、豚バラエティーミ

ート及び豪州産牛肉のマーケットシェア拡大策が奏功し、売上高、利益とも計画を上回るペー

スで進捗しておりますので、平成 17 年 2 月期の中間期の業績を修正いたします。なお、中間配

当金につきましては、当初予定通り 1 株につき 6 円を予定しております。
また、平成 17 年 2 月期（通期）の業績予想数値の修正につきましては、本年 10 月の中間決

算発表時に発表すべく準備を行っております。

以 上

 2